masuknya Islam ke Jawa Timur adalah adanya makam Islam atas nama Fatimah binti

Maimun di Gresik bertahun 1082, serta sejumlah makam Islam pada kompleks

makam Majapahit.
30

Melihat makam-makam muslim yang ada di Gresik yaitu

makam wanita muslim Fathimah binti Maimun, nisan yang berangka tahun 475 H

(1082 M), serta makam ulama Persia Malik Ibrahim, nisan yang berangka tahun 882

H (1419 M) menjadi tanda bukti bahwa waktu itu rakyat jelata Gresik banyak

29 Dedi Supriadi, Sejarah Peradaban Islam (Bandung, Pustaka Setia, 2009). 196.
30 http://id.wikipedia.org/wiki/Islam_di_Jawa_Timur, dalam Wikipedia (09 Februari 2014).

Saiful Ilah, SH) berupa renovasi total bangunan Masjid Al-Abror Kauman,

dengan selesainya pembangunan masjid tersebut maka nama Masjid Al-Abror

Kauman di ganti menjadi Masjid Jamik Al-Abror Kauman, bertepatan dengan

peresmian Haul pendirian Masjid Jamik Al-Abror Kauman Sidoarjo, pada tanggal

9 sya‟ban 1430 H atau 31 Juli 2009 M.
47

Tahun 2009-2014 kepengurusan takmir masjid yang menjadi ketua takmir

adalah Drs. H. Zinun Chasan Ali, Drs. H. Misbachul Munir, Asyari Nashir Bakri.

Kepengurusan ini dilantik oleh Lembaga Takmir Masjid Indonesia Nadatul Ulama

Sidoarjo dengan surat keputusan nomor 26/PC.LTMUZ.1/L.10/VII/2009 pada

adalah Drs. Zainun Chasan Ali, Drs. H. Misbachul Munir, Asyari Nashir Bakri,

kepengurusan ini dilantik oleh Lembaga Takmir Masjid Indonesia Nadatul Ulama

Sidoarjo dengan surat keputusan nomor 39/PC.LTMNU/A.1/L.10/VI/2014 pada

tanggal 17 sya‟ban 1435 H/ 19 Juni 2014. Pada periode ini renovasi yang

dilakukan yaitu pada bulan Juni sampau Juli 2014 pilar-pilar, tembok kiri kanan

paimamam bangunan dilapisi marmer, dilakukan pengecetan menyeluruh dengan

warna hijau tau dan muda.
49

C. Sejarah Berdirinya Masjid Jamik Agung Sidoarjo

1.